



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2019 (184)

środa, 23 października 2019 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! BUDŻET OBYWATELSKI: ZNAMY ZWYCIĘSKIE PROJEKTY

171 zadań – w tym 10 ogólnomiejskich i 161 dzielnicowych będzie realizowanych w ramach tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego. Tak zdecydowali mieszkańcy w trwającym przez 10 dni głosowaniu. Wśród zwycięskich przedsięwzięć najwięcej jest tych z zakresu zieleni i ochrony środowiska, infrastruktury, a także sportu i infrastruktury sportowej. W głosowaniu wzięło udział 53 647 osób, z czego 50 004 oddały ważne głosy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.korta@um.krakow.pl).

NAJWIĘKSZA KSIĘGARNIA KRAKOWA

W czwartek, 24 października w halach Międzynarodowego Centrum Targowo-Kongresowego „Expo” przy ul. Galicyjskiej 9 rozpoczynają się Międzynarodowe Targi Książki w Krakowie, czyli największe literackie święto w Polsce.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 101. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA SPOD WŁADZY ZABORCZEJ

Wielu Polaków nie wie, co tak naprawdę świętujemy 11 listopada. Wielu ma jedynie mgliste przekonanie, że „to musi być ważna data w historii Polski”, ale już bez świadomości, że chodzi o ten moment w dziejach Europy, gdy po zakończeniu I wojny światowej, czyli w roku 1918, znów wreszcie była Polska.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PROF. JACEK DUBIEL PROFESOREM HONOROWYM UJ

Prof. Jacek Dubiel, krakowski kardiolog, nauczyciel akademicki, wieloletni szef II Kliniki Kardiologii Collegium Medicum otrzymał 23 października tytuł Profesora Honorowego Uniwersytetu Jagiellońskiego. W wydarzeniu wzięli

udział m.in. prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, wiceprezydent Andrzej Kulig, przedstawiciele władz Uczelni oraz Collegium Medicum UJ.

Więcej informacji na www.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! JAK POMAGAĆ ZAGUBIONYM NASTOLATKOM? – KONFERENCJA

W czwartek, 24 października krakowscy lekarze, psychoterapeuci, specjaliści terapii uzależnień, psychologowie oraz pedagodzy wezmą udział w konferencji „Zaburzenia osobowości u młodzieży”. Spotkanie będzie okazją do wymiany wiedzy oraz dyskusji na temat jej praktycznego zastosowania. Wydarzenie organizuje Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! ZNAMY JURORÓW KRAKOWSKIEGO SALONU SZTUKI

Krakowski Salon Sztuki ogłasza listę jurorów, którzy spośród prac prezentowanych na wystawie w Pałacu Sztuki wybiorą laureatów pięciu nagród – zdobywcę Grand Prix oraz zwycięzców w kategoriach: Obraz Roku, Obiekt Roku, Dzieło Medialne Roku i Działanie Roku. Tym razem w jury zasiądą: Krzysztof Garbaczewski, Zofia Gołubiew, Katarzyna Janowska, Tomasz Lipiński oraz Jacek Poniedziałek.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ODBIERZ DARMOWE WEJŚCIÓWKI

Chopin, Mozart, Surzyński, Bach, Vivaldi, Dvorak – to ich utwory usłyszymy podczas koncertu w czwartek, 24 października, o godz. 20.00 w kościele p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła przy ul. Grodzkiej 52a. Bezpłatne wejściówki można odebrać w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego przy pl. Wszystkich Świętych 2.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.kraow.pl).

NOWE! JUBILEUSZOWY KONCERT CHÓRU ECHO

Krakowskie Towarzystwo Śpiewackie ECHO obchodzi 100. urodziny i zamierza je uczcić koncertowo. Już w najbliższą niedzielę, śpiewacy wystąpią 27 października, o godz. 17.00 w Szkole Muzycznej I i II Stopnia im. B. Rutkowskiego, przy ul. Józefińskiej 10. Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.kraow.pl).

NOWE! MATERIAŁY DO MEDEI – PREMIERA W ŁAŻNI NOWEJ

Duet – wybitna aktorka Sandra Korzeniak i reżyser Jakub Porcari – bierze na warsztat postać i historię Medei. W najbliższy piątek, 25 października w Teatrze Łaźnia Nowa odbędzie się premiera „Materiałów do Medei” na podstawie dramatu Heinerja Müllera.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (iga.chylicka@um.krakow.pl).

NOWE! PRZY UL. KRAKOWSKIEJ ODKRYTO KOLEJNE RELIKTY Z CZASÓW KAZIMIERZA WIELKIEGO

Po przyczółkach Mostu Królewskiego, którego początki sięgają 1335 roku i pozostałościach po piwnicach domu, we wtorek, 22 października pod przebudowywaną ul. Krakowską odkryto kolejny relik. Decyzją konserwator zabytków, prace remontowe na obszarze okalającym znalezisko zostały wstrzymane. Na razie nie wiadomo czy odkrycie archeologiczne wpłynie na harmonogram prac na ul. Krakowskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

W WEEKEND WIĘCEJ AUTOBUSÓW I TRAMWAJÓW W REJONIE CMENTARZY

W najbliższy weekend, 26 i 27 października, w związku ze zbliżającymi się uroczystościami Wszystkich Świętych zostaną wprowadzone zmiany w kursowaniu autobusów i tramwajów w Krakowie. Więcej pojazdów pojawi się w rejonie krakowskich nekropoli.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

W WEEKEND ZMIANA CZASU. TAK POJADĄ NOCNE AUTOBUSY I TRAMWAJE

W najbliższy weekend zmieniamy czas z letniego na zimowy. W niedzielę, 27 października o godz. 3.00 przestawiamy wskazówki zegarów na godz. 2.00. W związku z tym nocne linie autobusowe i tramwajowe będą kursować według następujących zasad:

Więcej informacji na www.krakow.pl. (tomasz.rog2@um.krakow.pl).

AWARYJNY REMONT NAWIERZCHNI NA UL. OPOLSKIEJ

W piątek, 25 października o godz. 20.30 rozpocznie się awaryjny remont nawierzchni ul. Opolskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W CZWARTEK

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski

11:15 – spotkanie z Leslie Scanlon, Ambasador Kanady w Polsce, Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe „Expo”, ul. Galicyjska 9, salonik VIP

12:00 – otwarcie 23. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie, Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe „Expo”, ul. Galicyjska 9, sala seminaryjna Wiedeń AB

13:00 – debata „Rola samorządów w upowszechnianiu czytelnictwa w Polsce”, Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe „Expo”, ul. Galicyjska 9, sala seminaryjna Wiedeń A

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk

16:00 – gala przyznania Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello, Willa Decjusza, ul. 28 Lipca 1943 17a

Zastępca Prezydenta Krakowa Bogusław Kośmider

12:00 – otwarcie 23. Międzynarodowych Targów Książki w Krakowie, Międzynarodowe Centrum Targowo-Kongresowe „Expo”, ul. Galicyjska 9

Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Korfel-Jasińska

10:00 – wręczenie nagród w konkursie filmowym, Multikino, ul. Dobrego Pasterza 128

12:00 – konferencja prasowa przed Memoriałem Władysława Bajorka w Zapasach, Zarząd Infrastruktury Sportowej, ul. Walerego Sławka 10, sala konferencyjna

Monika Chylaszek
rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa
Wydział Komunikacji Społecznej